But that you may know that it was concerning none other than the Spirit that were spoken the words, ‘Father into Thy hands I commend my Spirit’, refer once again to the same treatise of Epiphanius: ‘When you hear it said that “He ascended to the right hand of the Father and obtained from the Father the promise of the Spirit”, or the words: “To await the promise of the Father which you heard from Me”, or: “The Spirit sent Him into the wilderness”, or the words which He Himself spoke: “Give no thought of what you shall say, for it is the Spirit of My Father Which speaks in you”, or: “But if I by the Spirit of God cast out devils”, or: “But whoever blasphemes against the Holy Spirit, it shall not be forgiven him”, etc., or: “Father, into Thy hands I commend My Spirit”, or: “But the Boy grew and was strengthened by the Spirit”, or: “But Jesus, full of the Holy Spirit, returned from Jordan”, or: “Jesus returned in the power of the Spirit”, or: “That which is born from the Spirit is spirit”, or: “And I shall ask My Father, and He shall send you

uobis spiritum ueritatis”, aut “Quare impleuit Satanas cor tuum (Ananiae dixit Petrus) mentiri spiritui sancto?”, et posthac, “non hominibus mentitus es, sed deo”, igitur deus ex deo et deus spiritus sanctus est. Hactenus ex Epifanio.

A. Transitus iste, quamuis longius proposito uideatur recessisse, 5
utilis tamen est uolentibus sanctam scripturam intelligere. Suasit
enim deitatem uerbi et impassibilem esse et suae humanitati
compassam. Approbat etiam quod dominus dixit in euangelio –
Spiritus quidem promptus est, caro uero infirma, itidem *Pater, in manus tuas* 746D
commendo spiritum meum – non de alio spiritu dictum, sed de spiritu 10
sancto. Sed ad propositum redire oportet.

N. *Producat terra animam uiuentem*, hoc est: producat terra animal
uiuens. Vide quam pulchre iuxta praedictum tropum et totum a 747A
parte, totum scilicet animal, ex meliore eius medietate, quae est 15
anima, significauit. Et quia minor medietas totius animalis, quae est
corpus, a terra sumitur, eodem tropo totum animal, hoc est corpus et
animam, a terra produci iubetur, dum anima omnino terra non sit,
sicut neque corpus anima. Quoniam uero ipsa corpori adhaeret in
unitate animalitatis, simul de terra fieri scriptura testatur.

Sed si quis altius hunc locum quaesierit, potest alio modo 20
intelligere. Terrae siquidem uocabulo totius naturae substantialis
uisibilium et inuisibilium incommutabilis soliditas solet insinuari,
quod etiam tertiae lucis operationem speculantes exposuimus. Hinc
est quod ait Apostolus: *Mortificate membra uestra quae sunt super terram*.
Ac si aperte diceret: *Membra malitiae* (quae uestra sunt, quoniam ex 747B
uestra inoboedientia, et non ex deo facta), ex quibus ueluti quoddam 26
corpus uniuersalis nequitiae aedificatis supra terram (hoc est super
soliditatem naturae a deo conditae), ne ab eis diutius polluat,ur,
mortificate; et pro membris malitiae interemptis membra iustitiae
(quae sunt uirtutes) constituite, ut quemadmodum, super naturam ex 30
de conditam, uestris diuersis criminibus ueluti templum quoddam
abhominabile diabolicaque habitatione condignum construxistis, ita
etiam ex lapidibus uirtutum, diuina gratia dolatis, domum pretiosam
conditori ipsius terrae (hoc est ipsius naturae), omni sorde expulsa 35
penitusque interempta, reaedificetis. Cui sensui Psalmista consentit 747C
dicens: *Deficient peccatores a terra et iniqui, ita ut non sint*, ubi tropice